
Samarbeidsavtale Fosen kommunene - Fosen barnevernstjeneste 
 

Bakgrunn og formål 
 

Vertskommuneavtalen: 
Rammebetingelsene for felles barneverntjeneste på Fosen reguleres i Vertskommuneavtale 
om felles barnevern, og beskriver system for overføring av myndighet fra 
samarbeidskommunene til Indre Fosen kommune som vertskommune. I vedlegg til avtalen 
beskrives internkontrollsystem for barneverntjenesten. 
 
Formålet med vertskommuneavtalen er å overføre ivaretakelsen av samarbeidskommunenes 
lovpålagte oppgaver iht. Lov 1992-07-17 nr. 100 Lov om Barneverntjenester 
(barnevernloven). 
 
Barnevernlovens kapittel 3: Kommunens og barneverntjenestens generelle oppgaver 
Barnevernloven kapittel 3-1 t.o.m. kapittel 3-4 lovfester plikten til samarbeid mellom 
barneverntjenesten og andre offentlige organer og sektorer.  

 
Felles strategier  

 Det anbefales at de kommunene i samarbeidet som fra før ikke har innført BTI (bedre 
tverrfaglig innsats – tidlig innsats), jobber for å innføre dette. Dette styrker tverrfaglig 
samhandling og tidlig innsats både innad i den enkelte kommune, men også i 
interkommunal sammenheng ved en felles satsing. 

 Fosen barneverntjeneste og kommunene skal følge den digitale utviklingen, slik at 
arbeidsprosesser og arbeidsverktøy blir mest mulig effektivt.  

o For Fosen barneverntjeneste betyr dette bruk av DigiBarnevern som 
fagprogram 

o For Fosen barneverntjenete og samarbeidskommunene betyr dette bruk av 
teams til møtevirksomhet og samhandling og deling av ressurser 

 

Ansvarsfordeling  
Kommunene:  

 Kommunene skal være rustet for å møte barnevernreformen (oppvekstreformen), 
herunder strukturer, kompetanse og ressursfordeling som gjør de ulike kommunene 
kompetente til å utføre sine oppgaver 

 Kommunens ledere skal holde seg oppdatert på sentrale føringer, lovverk, rutiner og 
lignende som påvirker samarbeid, samhandling og avtalte rutiner mellom 
barnevernstjenesten og kommunen. 

 Kommunen oppdaterer barnevernstjenesten i forhold til overordnede kommunale 
dokumenter.  

 Kommunen skal invitere Fosen barnevernstjeneste med i arbeidet med å videreutvikle 
de fora og møteplasser som er nødvendig for godt samarbeid og god samhandling.  

 Kommunen lager og sender møteplan til Fosen barnevernstjeneste som omhandler de 
møtene og fora som er nødvendig for godt samarbeid og god samhandling.  



 Kommunen skal sørge for at barneverntjenesten får informasjon om frister på 
oversendelse av dokumenter som skal til politisk behandling.  

 Kommunen skal sørge for at det er gode rutiner for å melde bekymring til 
barnevernstjenesten, og at disse er kjent for ansatte og ledere.  

 Kommunen sørger for at ledere og ansatte er bevisst sitt ansvar for å finne tiltak i 
arbeidet med barn og unge som kan unngå barnevernssak og å forebygge 
omsorgssvikt. 

 Kommunen skal bidra i tverrfaglig samhandling til det beste for barn og familier på 
systemnivå og individnivå. Tverrfaglig samhandling skal være systematisert slik at det 
er oversiktlig for barneverntjenesten og øvrige deltagere og kjent i kommunens 
organisasjon.  

 Kommunen initierer felles kurs og opplæring for ansatte i kommunen og i 
barnevernstjenesten.  

 Kommunen skal ha en fast kontaktperson som skal prioritere deltagelse på 
barnevernforum.  

 Kontaktperson skal bidra til videreutvikling av samhandlingen mellom kommune og 
barneverntjenesten, på systemnivå og på individnivå.  

 Kontaktperson har ansvar for å informere i egen kommune (administrativt og politisk) 
om aktuelle tema som barneverntjenesten orienterer om.  

 Kontaktperson har også ansvar for at barneverntjenesten blir invitert til aktuelle 
politiske arena når det er nødvendig.  

 

Fosen barneverntjeneste:  

 Fosen barneverntjeneste har selvstendig ansvar for å være rustet for å møte 
barnevernreformen. Dette vil da på overordnet nivå betinge strukturer, kompetanse og 
ressursfordeling som gjør tjenesten best mulig i stand til å utføre sine oppgaver. 

 Barnevernstjenesten har ansvar for ivaretagelsen av barnevernloven. 
 Barnevernstjenesten har ansvaret for å oppdatere kommunen på endringer i sentrale 

føringer, lovverk, rutiner og lignende som påvirker samarbeid, samhandling og avtalte 
rutiner mellom barnevernstjenesten og kommunen.  

 Barnevernstjenesten holder seg oppdatert på overordnede kommunale dokumenter.  
 Barneverntjenesten skal ha en oppdatert internkontroll.  
 Barnevernstjenesten har system for avviksrapportering 
 Barnevernstjenesten følger opp nødvendig rapportering til administrativt og politisk 

nivå i henhold til gitte frister.  
 Barnevernstjenesten følger opp forventningen om deltakelse i oppsatte møtefora.  
 Barnevernstjenesten ved leder og ansatte tar ansvar for at møter gjennomføres i 

henhold til vedtak. 
 Barneverntjenesten skal bidra i tverrfaglig samhandling til det beste for barn og 

familier på systemnivå og individnivå.  
 Leder og administrativ leder skal prioritere deltagelse på barnevernforum så langt det 

er ønskelig fra forumet.  
 Barnevernstjenesten ved leder og ansatte er sitt ansvar bevist i forhold til samarbeid og 

samhandling med kommunens ansatte og ledere i: 



* et forebyggende perspektiv 
* å arbeide med tiltak og evaluering av tiltak for å forebygge omsorgssvikt 
* å avdekke omsorgssvikt og sette inn tiltak.  
* Samhandling i arbeid med mulige tilbakeføringer 

 

Barnevernloven Kapittel 3 legger et ansvar på kommunen og barneverntjenesten når det 
gjelder generelle oppgaver.  
 
§ 3-1.Barneverntjenestens forebyggende virksomhet. 

Kommunen skal følge nøye med i de forhold barn lever under, og har ansvar for å finne 
tiltak som kan forebygge omsorgssvikt og adferdsproblemer. 

Barneverntjenesten har spesielt ansvar for å søke avdekket omsorgssvikt, adferds-, 
sosiale og emosjonelle problemer så tidlig at varige problemer kan unngås, og sette inn tiltak 
i forhold til dette. 
 
§ 3-2.Samarbeid med andre deler av forvaltningen. 

Barneverntjenesten skal medvirke til at barns interesser ivaretas også av andre 
offentlige organer. 

Barneverntjenesten skal samarbeide med andre sektorer og forvaltningsnivåer når dette 
kan bidra til å løse oppgaver som den er pålagt etter denne loven. Som ledd i disse oppgavene 
skal barneverntjenesten gi uttalelser og råd, og delta i den kommunale og fylkeskommunale 
planleggingsvirksomhet og i de samarbeidsorganer som blir opprettet. 

 
Av generelle oppgaver kan følgende omtales: 

 Oppfølging/samhandling om kommunalt vedtatte planer som omhandler barn og 
familier. 

 Deltakelse, rolle og oppgaver i kommunens forebyggende team. Det blir viktig med 
tydelige felles føringer på hvilke team det er behov for at barneverntjenesten deltar i.  

 Oppfølging knyttet til kommunens særskilte satsinger eller prioriteringer. 
 Forventninger til deltakelse i felles kompetanseløft 
 Samhandling mellom kommunale tjenesteområder og Fosen barnevern på system- og 

individnivå – forventningsavklaringer i forhold til: 

* Samhandling og ansvars-/oppgavefordeling i det forebyggende arbeidet 
* Samhandling mellom barnevern og kommunale tjenester i undersøkelsesfase 
* Samhandling om barn under tiltak 
* Samhandling i arbeid med mulige tilbakeføringer 

 
Dersom barn og/eller familier har rettigheter etter annet lovverk enn barnevernloven skal dette 
gis før det igangsettes et barneverntiltak. Barn og familier kan ha rettigheter etter begge 
lovverk og det skal da samhandles til beste for mottaker. Det blir avgjørende for et godt 
resultat at det innhentes samtykke fra partene slik at samhandlingen blir best mulig.  



 

Barnevernforum skal ha gjennomgang av samarbeidsavtale en gang pr år. I denne 
gjennomgangen skal forventninger mellom kommune og barnevernstjeneste avklares så godt 
som mulig. 

 

 

Dato: 

  

Kontaktperson Bjugn: 

Kontaktperson Roan: 

Kontaktperson Osen: 

Kontaktperson Ørland: 

Kontaktperson Åfjord:  

Leder Fosen barneverntjeneste: 

  


